
Nº 117, quarta-feira, 21 de junho de 2017 223ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062100223

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2017

O Prefeito do Município de Colares/Pa, no uso das prer-
rogativas que lhe são conferidas em cumprimento às disposições
contidas no Art. 78, inciso XII da Lei 8.666/93, decide REVOGAR,
o processo licitatório na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 05/2017. Objeto: Contratação de Serviços de Locação de
Veículos (Utilitários, de Passeio, Vans, Ônibus, Microônibus e Ou-
tros) onde às justificativas constam nos autos. Publique-se,

Colares/PA, 20 de junho de 2017
FRANCISCO PEDRO ARANHA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00030 SRP/PMC

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual Con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de passagens flu-
viais, objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Curralinho pará, em virtude do Pregão Presencial N.º 9/2017-00014
SRP/PMC ter sido declarado como fracassado, conforme condição
que trata do objeto, mediante as condições estabelecidas neste edital
e seus anexos. Abertura: 04/07/2017. Às 10: 00h. Local: Sala da
CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-00031 SRP/PMC

objeto: Registro de preços para futuro e eventual contratação
de empresa especializada em serviços de manutenção preventiva e
corretiva em aparelhos de ar condicionado e central de ar, bem como
recarga de gas objetivando atender as necessidades da Prefeitura Mu-
nicipal de Curralinho, Secretarias e Fundos Municipais, conforme
condição que trata do objeto, mediante as condições estabelecidas
neste edital e seus anexos. Abertura: 04/07/2017. Às 11: 00h. Local:
Sala da CPL

Integra dos editais e informações disponíveis na PMC, Sala
da CPL sito Palácio do Executivo - Av. Jarbas Passarinho, s/nº -
Centro, Curralinho - Pará de segunda à quinta-feira, no horário de 08:
00 às 12: 00.

FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-050603

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará,
torna público o Pregão Presencial nº 09/2017-050603, que tem como
objeto: Contratação de empresas especializadas para aquisições de
peças, pneumáticos e serviços mecânicos e elétricos para atendera
frota de veículos da Secretarias Municipais de Transportes, Fundo
Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, e Fundo Mu-
nicipal de Assistência Social do Município de Dom Eliseu.

Abertura para o dia 04/07/2017 às 14:00 horas. Edital e
informações podem ser solicitados através do e-mail: licita-
dom@gmail.com, fone: (94) 3335-2210 e na Avenida Juscelino Ku-
bistscheck, 02, Centro, Dom Eliseu-Pa, na sala de C.P.L.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-050604

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará,
torna público o Pregão Presencial nº 09/2017-050604, que tem como
objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
oxigênio medicinal para atender as unidades de saúde do município
de Dom Eliseu.

abertura para o dia 05/07/2017 às 14:00 horas. Edital e
informações podem ser solicitados através do e-mail: licita-
dom@gmail.com, fone: (94) 3335-2210 e na Avenida Juscelino Ku-
bitscheck, 02, Centro, Dom Eliseu-Pa, na sala de C.P.L.

HUGO RAFAEL ALVES DE ALMEIDA
Presidente CPL

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-060401

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará,
torna público a Tomada de Preços nº 2/2017-070602, tipo menor
valor global, que tem como objeto: Contratação de empresa de en-
genharia, objetivando a construção de espaço educativo, na zona rural
(Marajoara) com duas (02) salas de aulas na localidade da BR 010,
KM32.

Para abertura 07/07/2017 às 10:00. Edital e informações po-
dem ser solicitados através do e-mail: licitadom@gmail.com, fone:
(94) 3335-2210 e na Avenida Juscelino Kubitscheck, 02, Centro,
Dom Eliseu-Pa, na sala de C.P.L.

HUGO RAFAEL ALVES DE ALMEIDA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 029/2017. Objeto: Compra de 01 Pá Carregadeira, Ca-
bine Fechada Com Ar Condicionado, 0 (Zero) Km, de Fabricação
Nacional, Motor Turbo a Diesel, Potência no Volante de Mínimo de
137 HP e 01 Trator Agrícola de Pneus, Motor à Diesel, 4 Cilindros,
Turbo, Potência Mínima de 110 Cv, Tração 4x4. CONTRATO Nº:
2017120601. Contratante: Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte.
CONTRATADA: Agromax Equipamentos Agricolas Ltda. Valor To-
tal: R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais); CONTRATO
Nº 2017120602. Contratante: Prefeitura Municipal de Garrafão do
Norte. Contratada: Bamaq S/A Bandeirantes Máquinas e Equipamen-
tos. Valor Total: R$ 276.500,00 (duzentos e setenta e seis mil qui-
nhentos reais). Vigência dos Contratos: 12/06/2017 a 05/07/2017.
Assinatura dos Contratos: 12/06/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2017. Objeto: Aquisição de Me-
dicamento, Material Técnico Laboratorial e Material Odontológicos
Para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
CONTRATO Nº 2017120601. Contratante: Fundo Municipal de Saú-
de. Contratada: Polymedh. Eireli - EPP. Valor Total: R$
806.814,10(oitocentos e seis mil oitocentos e quatorze reais e dez
centavos); CONTRATADA: Natan Comercio Ltda. Valor Total: R$
329.398,20 (trezentos e vinte e nove mil trezentos e noventa e oito
reais e vinte centavos); Contratada: J R Comércio Atacadista e Re-
presentações - ME. Valor Total: R$ 20.563,49(vinte mil quinhentos e
sessenta e três reais e quarenta e nove centavos); CONTRATADA:
Hospmed Comercio Ltda. Valor Total: R$ 1.250.853,93(um milhão
duzentos e cinquenta mil, oitocentos e cinquenta e três reais e noventa
e três centavos); Contratada: L. C. do R. Silva Comércio e Serviços
- EPP. Valor Total: R$ 54.215,70 (cinquenta e quatro mil duzentos e
quinze reais e setenta centavos); Contratada: Alfamed Comercial LT-
DA. Valor Total: 582.733,00 (quinhentos e oitenta e dois mil se-
tecentos e trinta e três reais); Contratada: PPF Com e Serv Eireli -
Me. Valor Total: R$ 235.486,40(duzentos e trinta e cinco mil qua-
trocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos). Assinatura dos
Contratos: 08/06/2017. Vigência: 12 meses a partir da assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2017

SRP - PMGN. Abertura para o dia 04/07/2017 às 09:00hs. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços
Gráficos Com Vista à Confecção de Outdoor, Folders, Banners, Car-
tazes, Sublimação (Camisas/Faixas/Etc) e Demais Serviços Especi-
ficados Deste Edital, Para Atender As Necessidades das Secretarias
Municipais de Garrafão do Norte. Localizado na sede da Prefeitura
Municipal de Garrafão do Norte, sito à Rua Luiz Eduardo Magalhães,
s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte/Pa, Sala de Licitações.

Garrafão do Norte/PA, 20 de junho de 2017.
MARIA EDILMA ALVES DE LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO Nº 025/2017-PP. CONTRATANTE: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE ITAITUBA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSILIOS DOMESTI-
COS E OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS
E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ITAITUBA
VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.DATA
DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2017. CONTRATO Nº:
20170382. CONTRATADA(O): JONALDO P. RODRIGUES EIRE-
LI-ME. VALOR TOTAL: R$ 20.479,60 (vinte mil, quatrocentos e
setenta e nove reais e sessenta centavos). CONTRATO Nº: 20170386.
CONTRATADA(O: PEDRO I BATISTA DA SILVA EPP - ITA-
FRIOS. VALOR TOTAL: R$ 167.147,60 (cento e sessenta e sete mil,
cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos). CONTRATO Nº:
20170390. CONTRATADA(O): F DE A LIMA COMERCIO E VA-
RIEDADE - ME. VALOR TOTAL: R$ 79.748,15 (setenta e nove mil,
setecentos e quarenta e oito reais e quinze centavos). CONTRATO
Nº: 20170394. CONTRATADA(O): RENAN DISTRIBUIDORA
PAULISTA EIRELLI - EPP. VALOR TOTAL: R$ 24.114,20 (vinte e
quatro mil, cento e quatorze reais e vinte centavos). CONTRATO Nº:
20170398. CONTRATADA(O): JOSUE DOS SANTOS SOUSA EI-
RELE-ME. VALOR TOTAL: R$ 21.518,40 (vinte e um mil, qui-
nhentos e dezoito reais e quarenta centavos)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO Nº 025/2017-PP. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA, HIGIENE, TENSILIOS DOMESTICOS E OUTROS
PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ITAITUBA VIGÊNCIA: 17 de
Maio de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.DATA DA ASSINATURA:
17 de Maio de 2017.CONTRATO Nº: 20170381. CONTRATA-
DA(O): JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME. VALOR TOTAL:
R$ 130.006,10 (cento e trinta mil, seis reais e dez centavos). CON-
TRATO Nº: 20170385. CONTRATADA(O): PEDRO I BATISTA DA
SILVA EPP - ITAFRIOS. VALOR TOTAL: R$ 308.060,50 (trezentos

e oito mil, sessenta reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº:
20170389. CONTRATADA(O): F DE A LIMA COMERCIO E VA-
RIEDADE - ME. VALOR TOTAL: R$ 482.093,70 (quatrocentos e
oitenta e dois mil, noventa e três reais e setenta centavos). CON-
TRATO Nº: 20170393. CONTRATADA(O): RENAN DISTRIBUI-
DORA PAULISTA EIRELLI - EPP VALOR TOTAL: R$ 68.456,50
(sessenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta
centavos). CONTRATO Nº: 20170397. CONTRATADA(O): JOSUE
DOS SANTOS SOUSA EIRELE-ME. VALOR TOTAL: R$
85.248,50 (oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e oito reais e
cinquenta centavos).

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO Nº 025/2017-PP. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRO-
DUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSILIOS DOMESTICOS E
OUTROS PARA ATENDER A DEMANDA DOS FUNDOS E SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ITAITUBA VI-
GÊNCIA: 17 de Maio de 2017 a 31 de Dezembro de 2017.DATA DA
ASSINATURA: 17 de Maio de 2017. CONTRATO Nº: 20170383.
CONTRATADA(O): JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME. VA-
LOR TOTAL: R$ 415.130,00 (quatrocentos e quinze mil, cento e
trinta reais). CONTRATO Nº: 20170387. CONTRATADA(O): PE-
DRO I BATISTA DA SILVA EPP - ITAFRIOS. VALOR TOTAL: R$
332.265,00 (trezentos e trinta e dois mil, duzentos e sessenta e cinco
reais). CONTRATO Nº: 20170391. CONTRATADA(O): F DE A LI-
MA COMERCIO E VARIEDADE - ME. VALOR TOTAL: R$
1.128.786,50 (um milhão, cento e vinte e oito mil, setecentos e
oitenta e seis reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº: 20170395
CONTRATADA(O): RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EI-
RELLI - EPP. VALOR TOTAL: R$ 302.175,00 (trezentos e dois mil,
cento e setenta e cinco reais). CONTRATO Nº: 20170399. CON-
TRATADA(O): JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELE-ME. VA-
LOR TOTAL: R$ 296.820,00 (duzentos e noventa e seis mil, oi-
tocentos e vinte reais)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL DE ITAITUBA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO Nº 025/2017-PP CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAITUBA. OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE,
UTENSILIOS DOMESTICOS E OUTROS PARA ATENDER A DE-
MANDA DOS FUNDOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MU-
NICIPIO DE ITAITUBA VIGÊNCIA: 17 de Maio de 2017 a 31 de
Dezembro de 2017.DATA DA ASSINATURA: 17 de Maio de 2017.
CONTRATO Nº: 20170380. CONTRATADA(O): JONALDO P. RO-
DRIGUES EIRELI-ME.. VALOR TOTAL: R$ 49.545,15 (quarenta e
nove mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos).
CONTRATO Nº: 20170384. CONTRATADA(O): PEDRO I BATIS-
TA DA SILVA EPP - ITAFRIOS.VALOR TOTAL: R$ 50.991,90
(cinquenta mil, novecentos e noventa e um reais e noventa centavos).
CONTRATO Nº: 20170388. CONTRATADA(O): F DE A LIMA
COMERCIO E VARIEDADE - ME. VALOR TOTAL: R$ 110.298,26
(cento e dez mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e seis
centavos). CONTRATO Nº: 20170392 CONTRATADA(O): RENAN
DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELLI - EPP VALOR TOTAL: R$
14.791,50 (quatorze mil, setecentos e noventa e um reais e cinquenta
centavos). CONTRATO Nº: 20170396. CONTRATADA(O): JOSUE
DOS SANTOS SOUSA EIRELE-ME. VALOR TOTAL: R$
24.228,00 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2017 - CPL/PMJ

Nº Processo: 23/2017 - CPL/PMJ. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARA ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DO PROGRAMA DE
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE "PACS", ATENDENDO
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
JACUNDÁ, PARÁ. Justificativa e Fundamento Legal: Art. 24, Inciso
X da Lei n º 8.666/93, a contratação solicitada enquadra-se como
DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a legislação vigente apli-
cável. Dispensa em 12/04/2017. Ratificação em 02/05/2017. Contrato
n º 22/2017 - DL - PMJ - Valor Global: R$: 15.240,00 (quinze mil
duzentos e quarenta reais). Vigência: 02/05/2017 à 31/12/2017. Con-
tratado SANTINA DE OLIVEIRA GUZZATTI - CPF: PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, PA Francos Dione Rodrigues de
Sousa Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2017-00026-SRP/SMAS
PREGÃO

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de
Empresa Especializada Em Prestação de Serviços Funerários Com
Fornecimento de Urnas Fúnebres, Objetivando Atender As Familias
Carentes do Municipio de Mãe do Rio/Pa Assistidas Pela Secretaria
Municipal de Assistencial Social. Abertura: 03/07/2017. Às 13:00h.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro


